
 
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LICEO SCIENTIFICO – CLASSICO “S. Nilo” – LINGUISTICO – ARTISTICO 

VIA A. DE FLORIO N. 70 – 87064 CORIGLIANO ROSSANO (CS) 

Tel. 0983-514833 – e-mail: csis07100c@istruzione.it – csis07100c@pec.istruzione.it  

www.pololicealerossano.it 

 

 

              ATTI  SCUOLA 

                                                                                                                                                           SITO WEB 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di Aggiudicazione Provvisoria per l’incarico di responsabile del servizio di Prevenzione 

e Protezione ai sensi del D. Lvo. n. 81 del 09/04/08. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.Lgs 81/08 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

CONSIDERATO che il D.Lgs 81/08 prevede l’obbligo per il D.S. di istituire il Servizio di Prevenzione e Protezione; 

VISTO DPR n° 275/1999; 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

VERIFICATA la possibilità di individuare con procedura pubblica, personale in possesso dei requisiti richiesti per 

assumere il ruolo di RSPP (art. 32 c. 8 lettera “b” del D.Lgs 81/2008);  

VISTO l’avviso per l’affidamento dell’incarico di RSPP, prot. n. 6274 del 27.09.2024;  

VISTA la nomina della commissione, prot. n. 6809 del 15.10.2024; 

PRESO ATTO  delle risultanze dell’esame delle offerte redatte su apposito verbale dalla commissione, prot. n. 6819 

del 15.10.2024; 

  

DECRETA 

la seguente graduatoria provvisoria: 

 
 

  Avverso al presente decreto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni dalla data di  

  pubblicazione sul sito web dell’istituto: www.pololicealerossano.edu.it. 

 

 

 

 

 

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                Prof. Alfonso PERNA 
                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                   ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 

NOME E COGNOME Possesso di 

laurea di cui 

all’art. 32 

comma 5 D.LGS 

81/08)                                                                                                 

punti 8

Diploma di istruzione secondaria 

superiore, integrati da attestati di 

frequenza in corso di validità, con 

verifica dell’apprendimento, di 

specifici corsi di formazione di cui al 

c.2 del già citato art.32 del D.Lgs 

81/2008, organizzati da Enti 

espressamente indicati al c.4 dello 

stesso articolo (requisito 

obbligatorio);                                                       

Iscrizione 

all'Albo 

Professionale                                                   

punti 5

Formatore nei corsi 

di aggiornamento 

per la sicurezza nei 

luoghi di lavoro             

punti 1  max 5 

Corsi di 

aggiornamento 

per RSPP                                            

1 per ogni ora 

max 30 punti

Svolgimento  

di incarico di 

RSPP        

punti 5 max 

15

Svolgimento 

di incarico 

RSPP  nella 

stessa 

azienda                                                 

punti 5  max 

10

Redazione di 

documenti di 

valutazione del 

rischio elaborati 

presso istituti 

scolastici                          

punti 2 max 10

TOTALE 

PUNTEGGIO

NOTARIANNE ILDA MARIA 

PROT. N. 6460 

DEL 4.10.2024 8 0 5 5 30 15 10 10 83

PARISI CESARE

PROT. N. 6733 

DEL 12.10.2024 8 0 5 5 30 15 10 73

mailto:csis07100c@istruzione.it
mailto:csis07100c@pec.istruzione.it
http://www.pololicealerossano.it/
http://www.pololicealerossano.edu.it/



